МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

          № 524/1 - ОД                                                                                             от 28.11.2023 г.

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»
На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 27.10.2023 г. № под-1912/23 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказа МКУ «Управление образования» № 480-ОД от 31.10.2023 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», годового плана МКУ «Управления образования» Актанышского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «ОБЖ».

2. Признать победителями муниципального этапа:
- Вахитова Тагира Данисовича, учащегося 3 класса МБОУ «Чуракаевская ООШ» (учитель Габдрахманова Г.Б.);
- Моминову Регину Руслановну, учащуюся 4 класса МБОУ «Актанышская СОШ №1» (учитель Галиева Л.Г.);

- Каюмова Булата Алмазовича, учащегося 5 класса МБОУ «Актанышская СОШ №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Хайбрянову Рузалину Рузилевну, учащуюся 6 класса МБОУ «Байсаровская ООШ» (учитель Калимуллина Г.Р.);
- Шавалиева Амира Ленаровича, учащегося 8 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);
- Габдрашитова Исламнура Рустамовича, учащегося 9 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);
- Салихзянова Ришата Маратовича, учащегося 10 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Шубина Тимура Александровича, учащегося 11 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Хазиев Р.Ф.).
3. Признать призерами муниципального этапа:

- Миназева Рамазана, учащегося 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Шайхуллина С.Р.);
- Адиятуллину Рубину Ильназовну, учащуюся 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Муллаярова С.Т.);

- Бакирову Айзилю Рузилевну, учащуюся 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Муллаярова С.Т.);

- Вагизова Ильяса Ильдаровича, учащегося 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Шайхуллина С.Р.);
- Габдулгалиеву Камилу Линаровну, учащуюся 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Шайхуллина С.Р.);

- Шайхутдинова Газиза Айдаровича, учащегося 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Шайхуллина С.Р.);

- Гафурова Зиннура Ильгизовича, учащегося 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Мингалимова Ч.Р.);

- Шайхразиеву Айлину Рузилевну, учащуюся 3 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Мингалимова Ч.Р.);

- Нурлыева Искандера Дильфасовича, учащегося 4 класса МБОУ «Бугадинская ООШ» (учитель Фаттахова Л.Д.);
- Имамову Румию Тимуровну, учащуюся 4 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Галлямова Л.В.);

- Ахмадгалиева Аяза Ниязовича, учащегося 4 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Зиннурова А.Д.);

- Исламову Диляру Ильмировну, учащуюся 4 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Зиннурова А.Д.);

- Исхакову Адилю Маратовну, учащуюся 4 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Зиннурова А.Д.);

- Шакирзянову Сафию Ильнуровну, учащуюся 4 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Зиннурова А.Д.);

- Шайхайдарову Аделю Булатовну, учащуюся 4 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Зиннурова А.Д.);

- Харисова Нурислама Назиловича, учащегося 4 класса МБОУ «Татарско-Ямалинская ООШ» (учитель Хабибуллин М.Я.);
- Ганееву Регину Артуровну, учащуюся 5 класса МБОУ «Байсаровская ООШ» (учитель Калимуллина Г.Р.);

- Григорчук Алину Вадимовну, учащуюся 5 класса МБОУ «Минняровская ООШ» (учитель Исхаков И.Х.);

- Шарипову Юлию Риназовну, учащуюся 5 класса МБОУ «Новоалимовская ООШ» (учитель Ахметов Р.Х.);

- Абзалову Камилю Рамилевну, учащуюся 5 класса МБОУ «Актанышская СОШ №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Шайхеразиеву Айзилю Ильнуровну, учащуюся 5 класса МБОУ «Актанышская СОШ №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Гильмутдинову Арину Айдаровну, учащуюся 6 класса МБОУ «Актанышская СОШ №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Вахитова Амира Ильшатовича, учащегося 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Яманов Р.Р.);
- Фасхиева Ильгизара Фидарисовича, учащегося 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Яманов Р.Р.);

- Хузину Алсу Ильназовну, учащуюся 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Яманов Р.Р.);
- Халилова Раиля Рушатовича, учащегося 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Яманов Р.Р.);

- Шакурову Алину Илгизаровну, учащуюся 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Яманов Р.Р.);

- Ризванова Амира Ренатовича, учащегося 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Яманов Р.Р.);

- Шайдуллину Назлыгуль Рамилевну, учащуюся 6 класса МБОУ «Аккузовская ООШ» (учитель Зямилова Р.Г.);
- Валееву Илину Ришатовну, учащуюся 6 класса МБОУ «Аккузовская ООШ» (учитель Зямилова Р.Г.);

- Хабибуллину Динару Радифовну, учащуюся 6 класса МБОУ «Атясевская ООШ» (учитель Хабибуллин А.Д.);
- Гараеву Мусу Фанависовича, учащегося 6 класса МБОУ «Атясевская ООШ» (учитель Хабибуллин А.Д.);

- Шакирова Гаделя Земфировича, учащегося 6 класса МБОУ «Новоалимовская ООШ» (учитель Ахметов Р.Х.);
- Хазиеву Алию Хадисовну, учащуюся 6 класса МБОУ «Новоалимовская ООШ» (учитель Ахметов Р.Х.);

- Хайбиеву Тансылу Рамиловну, учащуюся 6 класса МБОУ «Татарско-Суксинская СОШ» (учитель Гараев Н.Н.);

- Нургалиева Руфиля Рузилевича, учащегося 6 класса МБОУ «Татарско-Ямалинская ООШ» (учитель Хабибуллин М.Я.);

- Гильманову Ильгину Ренатовну, учащуюся 6 класса МБОУ «Чалманаратская ООШ» (учитель Гильметдинов М.Ф.);

- Хузина Азата Айзатовича, учащегося 7 класса МБОУ «Кировская СОШ» (учитель Шайхулмарданов А.В.);
- Мингазову Алину Рузалиновну, учащуюся 7 класса МБОУ «Такталачукская ООШ» (учитель Хазиев А.С.);

- Хайдарову Эльзу Ильвировну, учащуюся 7 класса МБОУ «Тлякеевская ООШ» (учитель Гиздатуллин И.М.);

- Нугманову Алину Ранисовну, учащуюся 7 класса МБОУ «Тлякеевская ООШ» (учитель Гиздатуллин И.М.);

- Гайнанова Рината Зуфаровича, учащегося 8 класса МБОУ «Актанышская СОШ №1» (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Гимаева Динислама Данисовича, учащегося 8 класса МБОУ «Байсаровская ООШ» (учитель Калимуллина Г.Р.);

- Исламову Замиру Разифовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Байсаровская ООШ» (учитель Калимуллина Г.Р.);

- Калимуллина Ильдуса Маратовича, учащегося 8 класса МБОУ «Байсаровская ООШ» (учитель Калимуллина Г.Р.);

- Адиатуллину Эделину Ильназовну, учащуюся 8 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);
- Хуззятову Камилю Ильназовну, учащуюся 8 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Мухаметдинова Радмира Ильнаровича, учащегося 8 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Некрасова Данила Вячеславовича, учащегося 8 класса ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат им.Х.Заманова» (учитель Фарухшин Д.М.);
- Садертдинову Тансылу Магсумовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Кузякинская ООШ» (учитель Садертдинов М.М.);
- Тимерову Гульназ Алмазовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Сафаровская СОШ» (учитель Туктаров Б.Р.);

- Кашапова Камиля Раиловича, учащегося 8 класса МБОУ «Татарско-Ямалинская ООШ» (учитель Хабибуллин М.Я.);
- Шаймухаметова Булата Маратовича, учащегося 8 класса МБОУ «Татарско-Ямалинская ООШ» (учитель Хабибуллин М.Я.);

- Шайхыразиева Ильшата Ришатовича, учащегося 9 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Яманов Р.Р.);
- Хусаинова Ирхана Ленаровича, учащегося 9 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Бадретдинову Азалию Айзатовну, учащуюся 9 класса ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат им.Х.Заманова» (учитель Фарухшин Д.М.);
- Миргалимову Сюмбель Дильшатовну, учащуюся 9 класса МБОУ «Тлякеевская ООШ» (учитель Гиздатуллин И.М.);

- Булатова Нафката Шамилевича, учащегося 9 класса МБОУ «Чалманаратская ООШ» (учитель Гильметдинов М.Ф.);

- Хусаенову Камилю Наилевну, учащуюся 9 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Адиятуллину Марьям Ильнуровну, учащуюся 9 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Галиеву Сюмбель Рустемовну, учащуюся 10 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Сальманову Зарину Радиковну, учащуюся 10 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Габидуллина Риназа Ильмировича, учащегося 10 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Яманов Р.Р.);

- Галиева Марселя Рустамовича, учащегося 10 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Яманов Р.Р.);

- Загрутдинова Амирхана Руслановича, учащегося 10 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);

- Хисматуллина Арслана Альбертовича, учащегося 11 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Хазиев Р.Ф.);

- Гайфуллину Радмилу Расилевну, учащуюся 11 класса ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат им.Х.Заманова» (учитель Фарухшин Д.М.);
- Хузина Булата Айзатовича, учащегося 11 класса МБОУ «Татарско-Суксинская СОШ» (учитель Гараев Н.Н.).
4. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовившим вышеуказанных учеников.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по УМР МКУ «Управление образования» Г.Д. Имамразыеву.
Начальник МКУ «Управление образования»                                    Р.М.Шакирова